
 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации 

от 29.05.2023 № 883 

 

Комплексный план мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса,  

жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы на территории городского округа Химки  

независимо от их формы собственности к отопительному периоду 2023-2024 годов 
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Издание постановления о подготовке объектов 

топливно – энергетического комплекса,  

жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы на территории городского округа Химки 

Московской области к осенне-зимнему периоду 

2023-2024 годов 

Управление 

ЖКХ 

                   

2 

Сбор, анализ и утверждение комплексных планов 

мероприятий по подготовке объектов ТЭК, ЖКХ  

и соцсферы, находящихся на балансе 

подведомственных организаций,  

к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов 

 

Управление 

ЖКХ 

 

д
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3 

Проверка технического состояния зданий  

и сооружений, систем тепло-, водо-, газо-, 

электроснабжения и водоотведения 

объектов ЖКХ 

 

РСО, УО 
 

         

v 

                

 

 

4 

Утверждение графиков подготовки 

внутридомовых систем отопления, 

котельного оборудования и систем 

теплоснабжения 

 

Управление ЖКХ 

    v               

 

 

5 

Создание комиссии по проведению 

гидравлических испытаний тепловых  

и водопроводных сетей к осенне- зимнему 

периоду 2023-2024 годов 

 

Управление ЖКХ 
 

 

v 

                 

 

6 

Создание штаба по подготовке 

объектов ТЭК, ЖКХ и  соц. сферы  

к осенне-зимнему периоду  

2023-2024 годов 

 

Управление ЖКХ 

 

    

д
о

 0
5

.0
6

. 

              

 

 

 

7 

Еженедельное подведение итогов хода 

выполнения запланированных 

организационно-технических мероприятий 

и ремонтных работ по подготовке  

к осенне- зимнему периоду 2023-2024 годов 

 

 

 

Управление ЖКХ 
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8 

Подведение итогов выполнения 

комплексного плана подготовки  

к осенне-зимнему периоду  

2023-2024 годов  с оценкой и анализом 

эффективности деятельности 

предприятий, заслушивание 

должностных лиц с выездом   

на проблемные объекты 

 

 

Управление 

ЖКХ 

     

2
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Сбор, анализ и подготовка реестров 

паспортов готовности  жилищного фонда 

Отдел 

муниципально

го 

жилищного 

контроля 

               

1
5

.0
9
. 

   

10 

Сбор, анализ и подготовка реестров 

паспортов готовности объектов соц. сферы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление  

по образованию, 

Управление 

социальных 

коммуникаций, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

              

1
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Сбор, анализ актов и паспортов готовности 

теплоснабжающих организаций 

 

Отдел контроля     

РСО 
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5
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9
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12 

 

Сбор, анализ и подготовка актов проведения 

пробных  топок 

 

Отдел контроля     

РСО 

               

 

 

2
5
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9
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13 

 

Сбор, анализ и подготовка реестров 

гидравлических  испытаний тепловых 

сетей 

 
Отдел контроля     

РСО 

             

д
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14 

Проведение практических занятий  

с аварийно- восстановительными 

бригадами по ликвидации возможных 

последствий аварий на объектах ЖКХ 

 

Управление ЖКХ 

              

2
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9
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15 

Сбор, подготовка и представление 

ежемесячных отчетов в Министерство 

энергетики МО по статистической 

отчетности № 1- ЖКХ (зима) срочная 
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ЖКХ и РСО 
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Итоговое заседание штаба  

по оценке готовности объектов к работе  

в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

Зам. Главы 

по ЖКХ 
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Текущий 
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жилищного 

фонда, 

в т.ч. ремонт 
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изоляция 

трубопровод

ов отопления, 

ГВС, замена 

задвижек, 
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и т.п. 
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Подготовка 

паспортов 
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жилищного  
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2 Соц. сфера                         

 

 

2.1 

Подвести 

итоги 

отопительно

го сезона 

2022-2023 

годов 

    Зам. Главы  

по вопросам 

социальной 

политики, 

культуры  

и спорта 

   

3
1
.0

5
. 

               

 

 

 

2.2 

Подготовить 

и издать 

приказ о 

проведении 

весеннего 

осмотра 

зданий   и 

инженерных 

коммуникац

ий 

подведомств

енных 

учреждений 

с составлени-

ем акта 

    Управление по  

образованию, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

 

д
о
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.0
5
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2.3 

Провести 

весенний 

осмотр 

зданий  

и инженер-

ных 

коммуникац

ий 

подведомств

енных 

учреждений 

с составле-

нием акта 

    Управление по  

образованию, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

   

 

V 

                

 

2.4 

Провести 

корректиров

ку  плана 

ремонтных 

работ  

в подведом-

ственных 

учреждениях 

на 2023 год                

по итогам 

отопитель-

ного  сезона 

2022-2023 

годов  

и весеннего 

    Управление по  

образованию, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

     

 

V 

              



 

осмотра 



 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, р

аб
о

т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
  

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 (т

ы
с.

 р
у
б

.)
 Исполнители Сроки исполнения 

 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1
-2

0
 

2
1
-3

1
 

2.5 

 

 

 

 

 

Представить  

в штаб 

комплексный 

план  

по подготовке 

объектов 

подведом-

ственных 

учреждений  

к отопитель-

ному сезону 

2023-2024 

годов  

 

 

    

Управление по 

образованию, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

     
 

V 
             



 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, 

р
аб

о
т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
  

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 (

ты
с.

 р
у
б

.)
 Исполнители Сроки исполнения 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

2.6 

Заключить со 

специализи-

рованными 

организациям

и договоры  

на устранение 

возможных 

аварийных 

ситуаций 

в учреждениях 

     Управление по 

образованию, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

              V    

2.7 

Предоста-

вить в штаб 

акты  

и паспорта 

готовности 

объектов 

независимо 

от их форм 

собствен-

ности  

с реестрами 

 

 

 

 

     Управление 

по 

образованию, 

Управление 

социальных 

коммуника-

ций, 

Управление 

физической 

культуры  

и спорта, 

Управление 

культуры 

              

1
5

.0
9

. 

   



 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, р

аб
о

т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

Исполнители Сроки исполнения  

 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

2.8 

Подвести 

итоги 

готовности 

объектов 

социальной 

сферы к 

отопительно-

му сезону 

2023-2024 

годов 

    Зам. Главы  

по вопросам 

социальной 

политики, 

культуры  

и спорта 

              

1
8

.0
9
. 

     

3 РСО:                         

3.1 

Предоставить 

в штаб 

утвержденные 

комплексные  

планы 

мероприятий 

по подготовке 

объектов  

к осенне-

зимнему 

периоду 

2023-2024 

годов 

 

 

шт. 

       

V 

               

 

  



 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, р

аб
о

т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

Исполнители Сроки исполнения  

 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

3.2 

Провести 

гидравличес-

кие испытания 

т/сетей с 

предоставле-

нием в штаб 

актов 

 

 

км. 

                 

0
1
.0

9
. 

     

3.3 

Выполнить 

организаци-

онно- 

технические 

мероприятия 

по подготовке 

к 

эксплуатиру-

емых объектов  

к ОЗП 

                   

V 

    

 

 



 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, р

аб
о

т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 (т

ы
с.

 

р
у
б

.)
 

Исполнители Сроки исполнения  

 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

3.4 

Обеспечить 

оснащение  

в аварийных 

ситуациях 

резервными 

автономными 

источниками 

Электроснаб-

жения 

объектов 

жизнеобеспе-

чения 

                   

V 

    

3.5 

Создать 
нормативные 

запасы 
топлива 

                  

V 

 
    

 

 



 

№
 п

/п
                                       

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, р

аб
о

т 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

                            

Ц
ен

а 
за

 е
д

и
н

и
ц

у
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

С
то

и
м

о
ст

ь
 (

ты
с.

 

р
у
б

.)
                       

м
о
ст

ь (
ты

с.
 

р
у
б

.)
 

Исполнители Сроки исполнения 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь 

С
о
ст

ав
 б

р
и

га
д

ы
 

май июнь июль август сентябрь октябрь 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
0
 

1
-1

0
 

1
1

-2
0
 

2
1

-3
1
 

3.6 

Обеспечить 

объекты 

коммунальной 

инфраструкту-

ры 

бесперебойным 

электроснаб-

жением от двух 

независимых 

взаимно 

резервирующих 

источников 

электропитания 

с 

использованием 

устройств 

автомати-

ческого 

переключения 

или автономных 

источников 

электроснабжен

ия аварийного 

резерва 

                   

д
о
 1

5
.0

9
. 

    

 

3.7 

Предоставить  

в штаб 

оформленные 

акты  

и 

паспорта 

готовности  

к ОЗП 

                   

V 

    

 


